
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

08-09
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

17. 11. 2021 | 16.00 h

HC ŠKODA 
PLZEŇ

19. 11. 2021 | 17.30 h

HC SPARTA 
PRAHA



INZERCE

2



1

Dva atraktivní zápasy s atraktivními soupeři. Mužstva, 
která sídlí v nejvyšších patrech tabulky, nebo by tam 
alespoň sídlit dle předsezonních prognóz a papírových 
předpokladů měla. Vítkovice čeká návrat do extraligo-

vého dění domácím dvojduelem – s Plzní a Spartou.

Plzeň, na státní svátek 17. listopadu. Proto se hraje už 
od 16:00 hodin. Západočeši nejsou pro Vítkovice nijak 
oblíbeným soupeřem, protože se jim na ně příliš ne-

daří. Ale to neznamená, že by byli Ostravané bez šan-

ce. V domácím prostředí umějí přehrát i tohoto opo-

nenta a jejich snažení směrem ke středečnímu utkání 
bude jednoznačně cílit na domácí úspěch.

Nejinak tomu bude v pátečním střetnutí se Spartou 
před kamerami O2TV Sport. Pražský soupeř je vždy 
velkou výzvou pro hráče i fanoušky. Nic na tom ne-

mění ani fakt, že rudí v říjnu trochu ztratili dech a mís-

to souboje s Třincem o první místo v tabulce z toho 
je hledání cesty z krize. Každopádně kádr pražského 
rivala je napěchován kvalitou a silnými jmény, stejně 
jako nejproduktivnějším hráčem Extraligy. Tohle bude 
opět velký boj. Ostrava versus Praha.

Kola nejvyšší české soutěže se roztáčejí opět do vy-

sokých obrátek. Vítkovice dohrávkou s Plzní vstupu-

jí do soutěže po reprezentační přestávce dříve, než 
ostatní týmy. Snad ale kratší čas na regeneraci, od-

počinek a také kvalitní a ostrý trénink nebude pro-

blémem. Jisté je, že během chvíle zápasového volna 
došlo k určitým změnám v týmu. Tou nejpodstat-
nější je návrat kanonýra minulého ročníku Dominika 
Lakatoše, jenž předčasně ukončil angažmá ve Finsku.

Návrat do sestavy by pravděpodobně mohl hlásit také 
lotyšský útočník Roberts Bukarts, který před pauzou 
vypadl ze hry vinou zánětlivé virózy. Během pauzy 
se ale Bukarts vrátil do plného tréninku a je tedy čis-

tě na trenérech, zda mu uvolní místo na soupisce. Už 
před pauzou se vrátil po viróze i útočník Petr Chlán.

Kdo ovšem na marodce dále zůstává, to je ka-

nadský forvard Rob Flick. Jeho zranění ze zápasu 
v Pardubicích je dlouhodobého rázu, takže zdá se, že 
týmu nepomůže ještě v následujících třech týdnech, 
ne-li měsíci.

Dvojitá dávka hokeje tento týden a dvojitá dávka ho-

keje v dalším týdnu. Vítkovice po zápasech s Plzní 
a Spartou čeká v neděli cesta do Plzně, pak opět ná-

vrat na domácí led a ve středu a v pátek opět dvojduel 
– moravský. Nejprve s Olomoucí a následně s Brnem.

PO PAUZE DVOJITÁ DÁVKA HOKEJE 
Dohrávka 10. kola a regulérní 24. runda. Vítkovice se vracejí po reprezentační 
přestávce dvěma domácími zápasy. Tempo opět nabírá na obrátkách. Ve středu 
se v Ostravě představuje Plzeň, v pátek pražská Sparta.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

24. 11. 2021 | 17.30 h

HC OLOMOUC

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Bez tradičního vedení trenéra Čiháka, s obměněným 
mančaftem, ale opět velice houževnatá, ofenzivní, 
hladová. Taková je Plzeň i letos. Západočeši se přes 
reprezentační pauzu soustředili na zastavení série ne-

zdarů a proti svému oblíbenému soupeři mají v plánu 
naplno uspět. A to i bez kanonýra Gulaše.

AKTUÁLNÍ FORMA
Poslední tři zápasy – zisk jen dvou bodů. Škodovce 
reprezentační přestávka přišla vhod. Tým padl doma 
s Litvínovem po divokém průběhu 3:4 a před tím vy-

bojoval v Brně a na svém ledě proti Budějovicím 
po bodu v nájezdech. Tomu ovšem předcházela výhra 
6:3 nad Spartou. Střídání dobrých a slabších výsledků 
a dobrá ofenziva v případě vítězství. To je Plzeň letos. 
Ale není na tom vůbec špatně. Ve 22 zápasech má 
Škodovka na kontě 11 výher a 11 porážek, je na 5. místě 
a přímo ohrožuje i první trojku. 

TÝM
Hodně změn. Třináct odcho-

dů, deset příchodů. Obměna 
kompletní brankářské dvo-

jice, odchod nejproduk-

tivnějšího hráče a největ-
ší hvězdy Milana Gulaše. 
S tím odchod i dosavadní-
ho trenéra Ladislava Čiháka. 
Kormidlo Škodovky převza-

li v létě Václav Baďouček 
s Milošem Říhou mladším 
a začala v podstatě i ge-

nerační obměna. Do brány 
se z Vítkovic vrátil Miroslav 
Svoboda, ale neměl to snad-

né. Dlouhodobější zdravotní 
problém mu na úvod sezony 
vystavil stopku, takže se do-

konce na čas vrátil i Dominik Furch. Jinak Svobodu 
doplňuje Dominik Pavlát. Z Ostravy přišel také domů 
Jan Schleiss. Kdo jsou nyní lídři? Určitě obránce Peter 
Čerešňák, Dominik Graňák. V útoku je aktuálně nej-
produktivnějším hráčem Ludwig Blomstrand, kterému 
zdatně sekunduje Martins Dzierkals. Nezapomínejme 
na Michala Bulíře s Tomášem Mertlem.

PLZEŇ VE VÍTKOVICÍCH
Vítkovice jsou pro Plzeň již řadu let velice oblíbe-

ným soupeřem. Je otázkou čemu přičíst tak jed-

noznačnou bilanci ve prospěch Škodovky i v situ-

aci, kdy se týmy často obměňují. Nicméně. V Plzni 
se Ostravané doslova trápí. V domácím prostředí to 
Severomoravnům jde přece jen o něco lépe, ale i tak 
si z OSTRAVAR ARÉNY odvezli Západočeši v po-

sledních šesti letech vždy minimálně jedno vítězné 
utkání.

DVOJDUEL S PLZNÍ ZAČÍNÁ 
V OSTRAVĚ
Ve středu v Ostravě a v neděli v Plzni. Vítkovice si to se Škodovkou v tomto 
týdnu rozdají dvakrát. První dějství je na programu na státní svátek 17. listopadu 
ve vítkovickém paláci.



3

HC ŠKODA PLZEŇ
Rok založení: 1929 jako SK Viktoria Plzeň (hokejový odbor)
Klubové barvy: modrá a bílá

Změny názvu: 1929 SK Viktoria Plzeň,  1948 Sokol Plzeň IV, 1949 ZSJ Škodovy závody, 1952 ZSJ Leninovy závody, 
1953 Spartak Plzeň LZ, 1965 TJ Škoda Plzeň, 1991 HC Škoda Plzeň, 1994 HC Interconnex Plzeň, 1995 HC ZKZ Plzeň, 
1997 HC Keramika Plzeň, 2003 HC Lasselsberger Plzeň, 2009 HC Plzeň 1929, 2012 HC Škoda Plzeň
Největší úspěchy: Mistr 2013, vítěz základní části 2010

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S PLZNÍ 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: X:X, X:X – X:X, X:X
2020/2021: 4:5 PP, 4:3 – 3:6, 1:3
2019/2020: 0:5, 3:1 – 1:4, 4:6
2018/2019: 1:2 PP, 2:1 – 3:2 SN, 2:4
2017/2018: 0:2, 3:0 – 3:4 SN, 4:1
2016/2017: 4:1, 2:4 – 5:3, 6:2. Play off: 3:1, 3:2 PP, 1:2 PP 
– 3:5, 2:5
2015/2016: 1:4, 2:4 – 2:3, 3:9
2014/2015: 3:2, 3:2 – 2:3, 4:5
2013/2014: 2:4, 2:3 SN – 2:5, 2:3
2012/2013: 2:3, 3:4 PP – 0:5, 0:3.
2011/2012: 0:3, 5:3 – 3:4 SN, 2:1 SN.
2010/2011: 6:1, 6:4 – 2:4, 1:3.
2009/2010: 5:2, 3:4 – 3:4 PP, 1:4.
2008/2009: 4:1, 4:3 PP – 3:2, 1:3.
2007/2008: 5:4, 6:0 – 4:5 PP, 3:4.
2006/2007: 5:3, 7:1 – 2:4, 5:2.
2005/2006: 6:1, 3:4 – 2:2, 4:3.
2004/2005: 2:2, 1:2 PP – 4:1, 1:0.
2003/2004: 4:0, 4:1 – 3:4 PP, 2:4.
2002/2003: 6:1, 5:2 – 1:1, 2:4.
2001/2002: 1:3, 3:6 – 1:4, 4:3. Play off: 2:3, 9:1, 4:2 – 1:2, 
4:1, 5:2. 

BILANCE VÍTKOVICE – PLZEŇ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 121 – 43 – 6 – 7 – 9 – 56 – 346:358
Bilance Vítkovic doma: 61 – 31 – 2 – 3 – 6 – 19 – 206:148
Bilance Vítkovic venku: 59 – 12 – 4 – 4 – 3 – 37 – 140:210
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 9:1 – 2001/2002, play-off
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 4:0 – 1995/1996, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:5 – 2019/2020 a 1995/1996, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 3:9 – 2015/2016, základní část



4

Vítěze Prezidentského poháru zastavila loni v play 
off sedmizápasová bitva s Libercem. Šťastnější byli 
Bílí Tygři, a tak na Spartu v ročníku 2020/2021 zbyla 
bronzová příčka. Medaile potěší, ale pražský celek už 
dlouhých 14 let čeká na příčku nejvyšší. I letos patří 
k největším aspirantům na zisk nejcennější trofeje, ale 
cesta k tomu není snadná.

AKTUÁLNÍ FORMA
Start sezony byl doslova báječný. Sparta sice ve svém 
druhém vystoupení podlehla v souboji gigantů Třinci 
4:7, ale byl to jediný nezdar ze sedmi zápasů. I díky 
tomu Pražané celkem snadno okupovali nejvyšší po-

zice v tabulce. Jenže pak přišel černý říjen. V 11 zápa-

sech jen tři výhry, celkem neuvěřitelná série osmi po-

rážek v řadě. Hrozivé číslo a hrozivá bilance, vzhledem 
k ambicím, kádru a jménu Sparty. Dvě těsné porážky 
ze začátku listopadu ale značily zlepšení a Pražané 
se nakonec dočkali tří bodů. V posledním zápase 
před reprezentační přestávkou přehráli Kometu Brno 
na jejím ledě 5:2. Ta úleva byla znát všude, stejně jako 
odhodlání se konečně nakopnout k úspěšné sérii 
a vrátit se na čelo tabulky.

TÝM
Tým vede z pozice hlavního trenéra Josef Jandač, kte-

rého opět po čase doplnil parťák Miloslav Hořava. 
Sparta má oproti loňské bronzové sezoně uprave-

ný kádr. Nevyhnula se odchodům, celkem 11 hráčů 
odešlo: útočník Rousek (NHL), brankář Machovský 
(KHL), útočník Tomášek (KHL), odešly i známé tváře 
jako Kudrna, Říčka, Piskáček, Košťálek a hlavně ne-

stárnoucí Lukáš Pech. Na druhé straně je ale potřeba 
vzít v potaz nové hráče. Sparta nešla cestou kvantity, 
ale kvality. Z Finska dorazil explzeňský zadák Michal 
Moravčík. Dvojice útočníků posledního úspěšného 
mládežnického ročníku Filip Chlapík – David Kaše už 
ukazují, jak významný přínos mohou Spartě dát, stej-
ně jako Švéd Erik Thorell, který přišel ze švýcarského 
Zugu a jasně vede se 32 body ve 20 zápasech nejen 
produktivitu Sparty, ale i celé Extraligy. V Thorellovi 
našli Pražané opravdu výborného forvarda. To v bran-

kovišti se dost hledalo. Alexander Salák a Jakub Neužil 
mají úspěšnost zákroků kolem 90%, v minulých zápa-

sech dokonce dostali šanci Maxim Žukov z prvoligové 
Jihlavy a také junior Oldřich Cichoň, chytající pravidel-
ně v Sokolově.

SPARTA PRAHA VE VÍTKOVICÍCH
Je to tradiční, nejtradičnější souboj. V rámci ligové 
soutěže byste nenašli jiného soupeře, který na vítko-

vický led jezdí déle a s kým by se Vítkovice potkávaly 
déle. Od 3. ledna 1937 spolu oba celky v Ostravě bojují 
a historie vzájemných bitev by snad vydala na knihu. 
Omezme se na aktuální situaci. Vítkovice v této sezo-

ně se Spartou hrály a výsledek vyzněl pro Pražany 3:1. 
To bylo v O2 Aréně. V Ostravě je dlouhodobá bilance 
až vzácně vyrovnaná a sluší se dodat, že nebýt loň-

ského úspěchu v nájezdech v úvodu sezony, modro-

-bílí by zůstali na vlastním ledě dva roky bez úspěchu 
na úkor pražského soupeře.

FAVORIT PROŠEL KRIZÍ  
A NYNÍ SE ZVEDÁ
Výborný start, pak černá série a nyní opět úspěchy. Pražská Sparta je jedním 
z aspirantů na mistrovský titul, ale cesta k němu v této sezoně není a nebude 
nijak snadná.



5

HC SPARTA PRAHA
Rok založení: 1903 jako AC Sparta
Klubové barvy: červená, modrá a žlutá (dresy rudá a bílá)
Změny názvu: 1903 AC Sparta, 1948 Sokol Sparta Bubeneč, 1949 ZSJ Bratrství Sparta Praha, 1951 ZSJ Sparta ČKD 
Sokolovo Praha, 1952 TJ Spartak Praha Sokolovo, 1965 TJ Sparta ČKD Praha, 1990 HC Sparta Praha
Největší úspěchy: 8x Mistr – 1953, 1954, 1990, 1993, 2000, 2002, 2006, 2007

VZÁJEMNÉ ZÁPASY SE SPARTOU 
PRAHA V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: X:X, X:X – 1:3, X:X
2020/2021: 5:4 PP, 1:2 – 2:5, 1:4
2019/2020: 1:5, 1:3 – 3:5, 2:4
2018/2019: 3:2, 4:2 – 4:1, 0:3. Play off: 2:1, 2:1 – 3:4, 5:1
2017/2018: 6:1, 7:3 – 4:2, 3:4 SN
2016/2017: 3:2 SN, 3:1 – 4:3 PP, 2:0
2015/2016: 4:3 SN, 2:3 – 2:6, 0:5
2014/2015: 2:3 SN, 1:5 – 6:7, 2:4
2013/2014: 2:5, 4:5 – 6:4, 3:1. Play off: 2:3 PP, 3:5 – 2:3, 1:0, 1:2 SN
2012/2013: 3:2, 4:5 – 0:2, 2:4.
2011/2012: 3:6, 3:2 SN – 2:4, 2:5.
2010/2011: 5:2, 4:3 – 4:1, 4:2.
2009/2010: 2:1 PP, 2:1 – 3:4 SN, 1:2. Play off: 4:1, 0:2, 2:0, 3:1 – 2:5, 
4:1, 1:2.
2008/2009: 4:1, 3:0 – 1:4, 2:3.
2007/2008: 1:2 PP, 2:0 – 1:4, 1:2 PP
2006/2007: 5:1, 5:2 – 2:3, 3:4.
2005/2006: 2:3, 4:2 – 2:4, 4:3 PP 
2004/2005: 4:3, 1:2 – 3:4, 2:2. Play off: 3:1, 3:2 – 5:1, 4:5, 6:4.
2003/2004: 0:1, 6:3 – 0:5, 1:4. Play off: 5:0, 6:2, 1:4 – 2:3 PP, 0:3, 
1:6.
2002/2003: 3:3, 3:2 PP – 1:5, 3:4 PP
2001/2002: 1:8, 3:1 – 2:2, 1:1. Play off: 2:3, 1:4 – 3:2, 0:7.
2000/2001: 2:0, 2:4 – 2:2, 2:4. Play off: 2:3 – 2:3, 1:3.
1999/2000: 2:3, 1:7 – 1:4, 2:6.
1998/1999: 1:4, 1:3 – 3:7, 3:3.
1997/1998: 3:3, 2:0 – 3:7, 5:2. O 3. místo: 1:2 – 9:4.
1996/1997: 3:0, 3:1 – 2:2, 4:5. Play off: 4:2 – 6:2, 3:2 PP
1995/1996: 2:4, 5:3 – 2:5, 5:2.
1994/1995: 2:1, 0:5 kont. – 1:5, 1:6. Skupina o 9. místo: 1:3 – 2:5.
1993/1994: 2:4, 4:4 – 5:5, 7:2.

BILANCE VÍTKOVICE – SPARTA PRAHA V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 150 – 51 – 9 – 8 – 9 – 73 – 389:450
Bilance Vítkovic doma: 73 – 33 – 6 – 2 – 3 – 28 – 197:183
Bilance Vítkovic venku: 77 – 17 – 3 – 6 – 6 – 45 – 192:267
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 5:0 – 2003/04, play off a 6:1 – 2017/18, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 9:4 – 1997/98 – o 3.místo a 7:2 – 1993/94, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 1:8 – 2001/02, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:7 – 2001/02, play off



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Generální manažer a jednatel:  
Martin Straka
Zástupce generálního manažera:  
Miroslav Dušek
Sportovní manažer: Tomáš Vlasák
Obchodní manažer: Rudolf Matějka
Obchodník: Bc. Alžběta Kasalová
Marketingová manažerka  
a tisková mluvčí: Ing. Lucie Mužíková
Digitální média: Lukáš Kratochvíl
Vedoucí ekonomického oddělení:  
Martina Benedová
Účetní: Ivana Mašková
Asistent prodeje: Daniel Köhr
Asistentka: Žaneta Vargová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenéři: Václav Baďouček  
a Miloš Říha
Asistent trenéra: Tomáš Vlasák
Trenér brankářů: Rudolf Pejchar
Kondiční trenér: Jan Snopek
Videotrenér: Vojtěch Tulačka
Vedoucí týmu: Václav Kalina
Lékař: MUDr. Václav Karnos
Maséři a kustodi: Petr Šulan a Jakub Vais
Fyzioterapeut: Adam Havel

HC ŠKODA PLZEŇ
Založen: 1929 jako hockeyový odbor při SK Viktoria Plzeň

Klubové barvy: bílá a modrá

Stadion: LOGSPEED CZ Aréna 
Kapacita stadionu: 7 536

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

32 Miroslav Svoboda 07.03.1995 26 let levá 190 cm 87 kg

39 Dominik Pavlát 11.11.1999 21 let levá 187 cm 80 kg

Obránci

4 Jakub Kindl 10.02.1987 34 let levá 190 cm 90 kg

5 David Jiříček 28.11.2003 17 let pravá 191 cm 86 kg

6 Vladimír Kremláček 24.09.2002 19 let levá 183 cm 77 kg

14 Peter Čerešňák 26.01.1993 28 let pravá 191 cm 95 kg

22 Viktor Lang 22.04.1995 26 let levá 192 cm 96 kg

49 Vojtěch Budík 29.01.1998 23 let levá 185 cm 92 kg

51 Dominik Graňák 11.06.1983 38 let levá 182 cm 81 kg

65 David Kvasnička 14.04.1999 22 let levá 178 cm 82 kg

97 Lukáš Kaňák 05.03.1997 24 let levá 174 cm 74 kg

Útočníci

10 Dominik Soukup 10.04.2003 18 let levá 187 cm 78 kg

12 Gustaf Thorell 12.12.1989 31 let levá 181 cm 87 kg

17 Martins Dzierkals 04.04.1997 24 let levá 181 cm 84 kg

27 Václav Adamec 30.07.2002 19 let levá 179 cm 80 kg

42 Filip Suchý 16.12.1997 23 let levá 173 cm 78 kg

66 Filip Kuťák 21.07.1996 25 let levá 179 cm 79 kg

67 Martin Lang 15.09.2001 20 let pravá 180 cm 78 kg

80 Michal Bulíř 12.08.1991 30 let levá 187 cm 82 kg

82 Sebastián Malát 14.02.2002 19 let levá 183 cm 79 kg

84 Jan Schleiss 01.09.1994 27 let pravá 176 cm 81 kg

86 Tomáš Mertl 11.03.1986 35 let levá 175 cm 82 kg

87 Filip Přikryl 02.04.2001 20 let levá 185 cm 77 kg

88 Petr Kodýtek 17.08.1998 23 let levá 168 cm 70 kg

89 Pavel Musil 30.08.1992 29 let levá 181 cm 78 kg

93 Matyáš Kantner 20.06.1998 23 let levá 193 cm 87 kg

96 Ludwig Blomstrand 08.03.1993 28 let levá 188 cm 102 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Generální manažerka:  
JUDr. Barbora Snopková Haberová
Sportovní ředitel: Petr Ton
Sportovní manažer: Jaroslav Hlinka
Manažer mládeže: Pavel Šrek
Obchod a reklama: Jan Koukol, Jan Šimána, 
Radek Mašín a Lucie Hošková
PR a media: Marek Táborský  
a Kateřina Eisová
Ticketing: Pavel Dvořák
Marketingový ředitel: Jakub Hospůdka
Marketingová manažerka: Eva Adamcová
Produkce: Klára Baborová
Grafika a DTP: Jakub Kameš
Finanční ředitel: Lukáš Madecki
Asistentka: Alena Pavčová

REALIZAČNÍ TÝM
Trenéři: Josef Jandač a Miloslav Hořava
Asistenti trenéra: Jaroslav Hlinka  
a Tomáš Hamara
Trenér brankářů: Petr Přikryl
Kondiční trenér: Martin Šetelík
Videotrenér a vedoucí týmu:  
Jakub Zelenka
Maséři a kustodi: Jaroslav Kasík,  
Hynek Svoboda, Josef Toma
Fyzioterapeuti: Michaela Darsová,  
Lukáš Černý, David Vrbický 
Lékaři: MUDr. Miloš Bobula, MUDr. Antonín 
Chochola, MUDr. Dušan Singer

HC SPARTA PRAHA
Založen: 1903

Klubové barvy: červená, modrá a žlutá (dresy rudá a bílá)
Stadion: O2 Arena

Kapacita stadionu: 17 037

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

29 Oldřich Cichoň 13.02.2002 19 let pravá 182 cm 82 kg

31 Jakub Neužil 09.11.1994 27 let levá 187 cm 85 kg

36 Maksim Zhukov 22.07.1999 22 let levá 191 cm 85 kg

53 Alexander Salák 05.01.1987 34 let levá 185 cm 76 kg

Obránci

7 Ondřej Mikliš 05.05.1996 25 let levá 182 cm 80 kg

16 Adam Polášek 12.07.1991 30 let levá 190 cm 94 kg

19 Tomáš Pavelka 29.05.1993 28 let levá 185 cm 85 kg

20 Tomáš Dvořák 07.05.1995 26 let levá 193 cm 96 kg

28 Maksim Matushkin cm kg

63 Martin Jandus 02.12.1997 23 let pravá 180 cm 79 kg

73 Michal Moravčík 07.12.1994 26 let levá 194 cm 96 kg

77 David Němeček 29.06.1995 26 let levá 194 cm 93 kg

84 Milan Jurčina 07.06.1983 38 let pravá 195 cm 101 kg

Útočníci

10 Tomáš Jandus 02.12.1997 23 let levá 180 cm 79 kg

11 David Dvořáček 04.06.1992 29 let levá 180 cm 80 kg

12 Ladislav Zikmund 29.04.1995 26 let levá 184 cm 84 kg

14 Filip Chlapík 03.06.1997 24 let levá 183 cm 91 kg

25 David Kaše 28.01.1997 24 let levá 180 cm 77 kg

26 Michal Řepík 31.12.1988 32 let pravá 179 cm 87 kg

42 David Vitouch 18.09.2001 20 let levá 174 cm 70 kg

47 Jan Buchtele 21.07.1990 31 let levá 186 cm 88 kg

51 Roman Horák 21.05.1991 30 let levá 182 cm 74 kg

70 Patrik Prymula 17.07.2001 20 let pravá 203 cm 96 kg

71 Vladimír Sobotka 02.07.1987 34 let levá 178 cm 83 kg

74 Petr Hašek 10.10.2001 20 let levá 190 cm 91 kg

86 Erik Thorell 03.03.1992 29 let levá 178 cm 81 kg

88 Miroslav Forman 12.08.1990 31 let levá 186 cm 87 kg

93 Zdeněk Doležal 07.05.1993 28 let pravá 181 cm 90 kg

Jakub Konečný 19.06.2002 19 let levá 179 cm 73 kg



10

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová

Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá

Stadion: OSTRAVAR ARÉNA
Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
9 Kristian Afanasyev 28.7.1998 23 let pravá 191 cm 87 kg
10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
13 Vladimír Svačina 28.4.1987 34 let pravá 178 cm 85 kg
15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



UŽ MÁTE TERMÍN
NA FIREMNÍ VEČÍREK?

ZÁŽITKOVÉ AKCE NA SKALCE

luxusní prostory, bruslení, sjezdovka,

virtuální realita a mnohé další

INZERCE

11



12

Nejlepší střelec a nejproduktivnější hráč Vítkovic se-

zony 2020/2021 se vrací zpět na místo činu. Útočník 
Dominik Lakatoš se rozhodl uzavřít svou finskou ana-

bázi a míří opět do modro-bílého dresu, ve kterém 
bude bojovat stejně srdnatě, jako tomu byli fandové 
zvyklí v předchozích sezonách.

„Mám velkou radost jsme se domluvili s Dominikem 
Lakatošem na návratu do Vítkovic. I pro něj byl přesun 
k nám v případě konce ve Finsku priorita a nyní ten 
čas nastal. Těší mě, že majitel klubu Aleš Pavlík navý-

šil rozpočet na hráče tak, abychom mohli Dominika 
přivést zpět a sám osobně s Dominikem jeho návrat 
řešil tak, že jsme se dohodli na podepsání víceleté-

ho kontraktu,“ neskrýval potěšení sportovní ředitel 
HC VÍTKOVICE RIDERA Roman Šimíček.

Čtyřiadvacetiletý Lakatoš v minulé sezoně patřil k ta-

hounům vítkovické ofenzivy, respektive k jejímu čelu. 
Ve 49 zápasech vstřelil 23 gólů, na 19 přihrál, posbí-
ral tak celkem 42 kanadských bodů, další dva za gól 

a asistenci přidal 
v play off. Jeho do-

sud nejlepší sezonní 

výkon logicky přilá-

kal zájem zahranič-

ních klubů. O služ-

by rodáka z Kolína 
projevil zájem fin-

ský celek SaiPa, při-
čemž Lakatoš využil 
výstupní klauzule 
ve své smlouvě pro 
odchod do zahrani-

čí. V Lappeenrantě, 
kde černo-žlutý 

tým se sputnikem ve znaku sídlí, odehrál v součas-

ném soutěžním ročníku 15 zápasů, posbíral slušných 
6 bodů za 1 gól a 5 asistencí. Tím ovšem Lakatošovo 
první zahraniční angažmá končí.

„Po vyřízení všech formalit a ukončení působení 
v SaiPě odcestoval Dominik do Helsinek a násled-

ně domů do Česka. Vše směřujeme k tomu, aby už 
ve středu 17. listopadu byl schopen a připraven na-

stoupit v zápase proti Plzni,“ prozradil Roman Šimíček.

DOMINIK LAKATOŠ SE VRACÍ. 
VE VÍTKOVICÍCH PODEPSAL 
VÍCELETOU SMLOUVU
Zdravé sebevědomí, střelecká i herní kvalita a nyní i zahraniční zkušenosti. To 
je Dominik Lakatoš. Nejproduktivnější hráč Vítkovic minulé sezony předčasně 
uzavírá své finské angažmá a vrátil se do ostravského celku pomoci s ofenzivou.

DOMINIK LAKATOŠ
Číslo dresu: 31
Post: útočník
Narozen: 8. dubna 1997 v Kolíně
Národnost: CZE
Výška: 181 cm 
Váha: 81 kg 
Držení hole: levá
Odchovanec: Bílí Tygři Liberec
Předchozí kluby: Liberec (do 2019), Benátky nad 
Jizerou (1. liga, 2015 – 2019), Zlín (2018/2019), SaiPa 
Lappeenranta (FIN, 2021/2022), HC VÍTKOVICE RIDERA 
(2019 – 2021, od 2021)

První zápas v extralize: 2015
První zápas ve Vítkovicích: 13. září 2019
Počet zápasů v extralize: 330
Počet zápasů ve Vítkovicích: 106 (včetně Spengler 
Cupu a CHL)
Počet vstřelených branek v extralize: 79
Počet vstřelených branek ve Vítkovicích: 38 (včetně 
Spengler Cupu a CHL)
(údaje k 9. 11. 2021)

Reprezentace: ČR, účastník MS „20“ 2016
Dosavadní úspěchy: Mistr Česka 2016. Vicemistr 
Česka 2017 a 2019. Nejlepší nováček Extraligy 2016. 
Dorostenecký mistr Česka 2014. Nejproduktivnější 
junior Extraligy 2017
Draft NHL: 2017, New York Rangers (157. celkově)



OTEVÍRÁME

KLUZIŠTĚ NA SKALCE

STARTUJEME 17. LISTOPADU

INZERCE

13



14

Dominiku, před sezonou jsi odcházel na své vy-
sněné zahraniční angažmá. Po 15 zápasech jsi ale 
v týmu SaiPa ve finské lize skončil, proč?
Bylo to náhlé a přišlo to z ničeho nic. Prostě jsem 
se rozhodl, že nechci pokračovat.

Tím se otevřela cesta zpět do Vítkovic?
Vše to bylo strašně rychlé, ale jsem rád, že jsem zpát-
ky a moc si toho vážím. Nad nabídkou z Vítkovic jsem 
nezaváhal ani na chvilku.

Konkrétní důvody náhlého konce ve Finsku tedy 
prozradit nechceš?
To bychom tu byli dlouho. Jsou to osobní věci, proč 
jsem nechtěl pokračovat. Prostě jsme se domluvi-
li na konci smlouvy. Tak to někdy v hokeji je. Někdy 
vám to tak zaveze. Těžko se mi o tom mluví, ale je to 
hokej – někdy krásný a někdy ošklivý.

Odcházel jsi jako střelec, ale ve Finsku jsi skóroval 
jen jednou. Proč? Nebavilo tě to tam?
Ne, že by mě to tam nebavilo, ale je to strašně složi-
té. A tím nechci říct, že když to bylo těžší, tak proto 
se vracím. Nechci, aby to tak vyznělo. Není to těžší 
liga než ta naše. Osud to tak si chtěl a jsem zpátky. 
Chci dávat góly, ať budu kdekoliv. Každý útočník chce 
takto pomáhat týmu. To je moje úloha, bohužel jsem 
to ve Finsku nedával, tak jsem zpátky a věřím, že budu 
dávat góly tady.

Kde tedy hledat příčiny, že vám ses častěji nepro-
sazoval?
To není tolik o spoluhráčích, jako o mně. O herním 
stylu a tak dále. Prostě se to tam nesešlo, jak mělo. 

Ve mně, samozřejmě. Nemluvím o týmu, ani o nikom 
jiném, bavím se jenom o sobě. Prostě se to tam nese-

šlo, jak by mělo. A jsem zpátky.

Začátek utekl, jelikož trvalo, než jste se prosadil 
a do toho jste byl potrestán za naražení…
Taky jsem čekal něco jiného. Příprava byla slušná, 
v zápasech jsem měl dost bodů i gólů. Přišla sezo-

na a prostě to nebylo tak, jak jsme asi všichni chtěli. 
Složité období, ale nic, co by mě mělo zastavit v práci. 
Bohužel… Nebo ne bohužel, ale jsem rád, že můžu pa-

třit do vítkovické organizace.

Nevzdal jsi ale první zahraniční angažmá předčas-
ně?
To je otázka, kterou jsem si taky kladl, ale vůbec nejde 
o nějaké bojování nebo nebojování. Já odešel s tím, 
že jsem pro to udělal maximum. Můžu se na sebe po-

dívat do zrcadla. Zabojoval jsem, chtěl jsem vydržet, 
co nejdéle to půjde, ale říkám… I když jsem si volal 
s agentem, tak jsem říkal, že kdyby to nemělo vyjít, 
tak se chci podívat do zrcadla, abych si řekl, že jsem 
udělal všechno, co jsem mohl. A jsem spokojený. 
Můžu se podívat do zrcadla a říct ji, udělal jsem pro to 
všechno. Co jsem mohl v danou chvíli. Bohužel. Jestli 
to vyšlo nevyšlo, je jedno. Ale jde o můj osobní pocit.

Ten máš dobrý?
Takhle. Já se tam nešel sklouznout a podívat, jak to 
chodí jinde. Já se tam šel zlepšit, zvednout svoji ho-

kejovou kariéru a to mi ta liga, ne že neumožnila, ale 
neposunul jsem se, jak jsem čekal. Tak jsem zpátky 
v další kvalitní lize. Nic nekončí. Já budu hrát hokej dál 
a jestli to bude tady nebo kdekoliv jinde, je jedno.

KDYŽ VÁM ZAVOLÁ SÁM 
MAJITEL, JE TO STRAŠNĚ MOC
DOMINIK LAKATOŠ
Laky je zpátky. Čtyřiadvacetiletý forvard Dominik Lakatoš je znovu v modro-bí-
lém vítkovickém dresu. Za sebou má zkušenost z finského angažmá a i po něm 
neskutečnou chuť a hlad po gólech. Jedenatřicítka chce navázat na to, s čím 
na jaře z Ostravy odcházela.



15

Souvisel tvůj odchod nějak s tím, že klub v po-
slední době angažoval tři nové hráče Monalova, 
Korhonena a Hallorana?
Ne, to ne. Místo v týmu jsem měl. Bylo to prostě 
o mně. Dohodli jsme se, že nechci pokračovat v týmu, 
své důvody jsem měl. Tak to je. Nebylo to o tom, že by 
přišli noví hráči a já se bál o místo, to v žádném přípa-

dě. Prostě jsem cítil, že to dál takhle nejde a potřebuji 
změnu. Že nejsem šťastný. Tak jsme to řešili.

Asi to ale byla dobrá zkušenost, co myslíš?
Perfektní. Odehrál jsem pár slušných zápasů. Je to 
v rychlejším tempu trošku, česká liga je zase více 
techničtější, vyspělejší. Jsem rád, že tu zase můžu hrát 
s dospělýma chlapy.

Co na tvůj odchod říkal parťák Filip Pyrochta?
Byli jsme tam spolu, máme stejně staré kluky, takže 
ženy mohly být aspoň spolu a tohle byl pro ně šok. 
Já ho ale nějakou delší dobu připravoval, že se tohle 
může stát. To je prostě hokej. Není to nic, co by s ním 
nebo se mnou mělo zamávat.

Jak se žilo v Lappeenrantě u ruských hranic?
Bylo to takové malé město, člověk to za chvilku pro-

šel. Ale hezká příroda, žena s malým mohli chodit 
na procházky. Aspoň se tolik nenudili. My měli hodně 
zápasů, tripů, já jsem byl na cestách.

Teď už jsi ve Vítkovicích, vraťme se tedy k nim. 
Byly první a jediná volba?
Čekali jsme na pár nabídek z jiných klubů, ale jednání 
s Vítkovicemi proběhlo na takové úrovni, kterou jsem 
ani nečekal. Když vám zavolá sám majitel, že vás chce 
do týmu, tak to pro mě znamenalo strašně moc. Toho 
jsem si strašně vážil. Ani jsem to nečekal, že by mi ně-

kdo takhle mohl zavolat. Proto jsem moc nepřemýš-

lel. Když přišla konkrétní nabídka, podepsali jsme to 
a jsem rád, že to takto probíhalo.

Hrál jsi i ve Zlíně a v Liberci, oba potřebují střelce. 
Ti se neozvali?
Asi nechci zmiňovat všechny kluby a nabídky. Čekali 
jsme, ve hře bylo víc týmů, ale já se rozhodoval krátce. 
A měl jsem jasno.

Vítkovice i navýšily rozpočet, zároveň gólů moc 
nedávají, očekávání budou velká. Jsi připravený 
zvládat tlak?

To je velice jednoduché. Mám kolem sebe skvělé spo-

luhráče, to je první věc. Mají moc zkušeností, věřím, 
že týmu budu prospěšný. Samozřejmě si s chlapy 
sedneme a řekneme okolnosti okolo zápasu, přesilo-

vek. Aby to fungovalo. Já sám chci být úspěšný, jako 
to chtějí všichni tady. Je v mém zájmu, i celého týmu, 
abychom fungovali. Já chci pomoci góly, je to moje 
práce, ale když se to dva tři zápasy nepodaří, nic to 
se mnou neudělá.

Tým se ale po letní pauze trochu změnil, co říkáš?
Ano, ale je tu spousta kluků, která znám. Kostra se ne-

změnila. To je perfektní a jsem rád, že nejdu do cizího. 
I s novými kluky jsem se dnes mohl seznámit a ješ-

tě na to budeme mít spoustu času. Vypadá to zase 
na fajn partu, jako když jsem odcházel. Bylo to super 
a v tom nebude, myslím si, žádný problém.

Jakou roli budeš v týmu mít?
To asi s trenérem teprve probereme. Jde o to, jak 
budu hrát. Musím si výkony říct o místo. Chci pokra-

čovat v tom, v čem jsem tady skončil. To by pomohlo 
nám všem. Ale k tomu si sedneme.

Myslíš, že budeš o sestavu muset bojovat?
Samozřejmě, každý musí každý den. Nikdo nemá mís-

to jisté. Ani já. (směje se) Mám to tak, že když budu 
hrát dobře a předvádět nějaké výkony, tak si zaslou-

žím hrát. Když to nepůjde, tak je to na trenérech, zda 
budu v sestavě, nebo nebudu.

Na konci prvního tréninku ses chytil za bok. Chyběl 
dech, nebo tě kabina přivítala tvrdým soubojem?
Nebyl jsem dlouho na ledě, ve Finsku jsem čekal 
skoro týden, byl jsem i bez ledu. V úterý jsem letěl 
do Česka, včera přejížděl do Ostravy, jinak jsem nedě-

lal nic. Proto teď musím pořádně na fyzičce zamakat, 
dostat se do tréninkového a zápasového tempa, které 
bude pro mě složité, ale s kluky v lajně se mi pracu-

je skvěle. Jsou to výborní lidé, s nimiž to půjde velice 
snadno.



16

23. KOLO, 7. 11., WERK ARENA 
HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:1, 1:0, 0:0)
Rozhodčí: Hejduk, Stano – Ganger, Klouček. Vyloučení: 2:1. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 721. Střely na branku: 
32:19

HC Oceláři Třinec: Kacetl – Doudera, Marinčin, Musil, Michálek, Jaroměřský, Zahradníček, Adámek – Daňo, Vrána, Růžička 
– Šedivý, Nestrašil, Kofroň – Hrehorčák, Roman, O. Kovařčík – Chmielewski, Szturc, Dravecký

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvinš, Plášil, Koch, J. Stehlík, L. Kovář – R. Bondra, Dej, M. Kalus – 
L. Krenželok, Marosz, Svačina – Lednický, Vildumetz, Žálčík – Bernovský, Chlán, Fridrich

Třinečtí fandové už oslavovali vítězství, z hloubi 
vlastního obranného pásma Roman Polák v posled-

ních sekundách zkusil nastřelit kotouč na bránu, 
gólman Ocelářů Ondřej Kacetl vycítil šanci. Chtěl 
puk vystřelit zpět do prázdné klece a dosáhnout 
gólu, jenže při pokusu trefil napadajícího soupe-

ře. Jan Bernovský v jízdě dostal puk na břicho, pak 
na hokejku a těsně před ním odkrytá klec – střela, 
kotouč se jen lehce otřel z vnějšku kolem konstruk-

ce. Zahoukala třetí siréna.

Takové bylo vyvrcholení napínavého derby v Třinci. 
Radoval se opět favorit, ale ani tentokrát to ne-

měl s rivalem snadné. Naopak. Vítkovice si říkaly 
o body, možná o všechny tři. Nic na tom neměnil 
fakt, že při zranění Hrušky byli povoláni dokonce 
hned dva hráči Šumperka Vildumetz a Lukáš Žálčík.

Ostravané začali dobře, Oceláři se v 8. minutě sice 
chtěli radovat z gólu, ale nájezd Daňa do brankáře 
Stezky byl očividný. Místo náskoku přišlo pro domá-

cí oslabení a Vítkovičtí trestali. Alexej Solovjev si vy-

měnil puk s Vladimírem Svačinou a ranou z modré 
otevřel skóre a poslal hosty do vedení.

Třinec srovnal rychle, v 11. minutě uspěl se svou 
střelou zpoza kruhu i díky teči v předbrankovém 
prostoru David Musil. I když Oceláři pak byli herně 
lepší, pozorná obrana a výborný Stezka odolávali.

Remízový stav trval i před polovinou utká-

ní, ve 29. minutě měli šanci hosté, bohužel 
po Bondrově pokusu zvonila Kacetlova branková 
konstrukce. Toho využili domácí, ve 32. minutě ne-

chytatelnou bombou strhl vedení na třineckou stra-

nu Jan Zahradníček.

Boj nekončil. Třinec neměl nic jisté, Vítkovičtí hou-

ževnatě bránili a tlačili se za vyrovnáním. Mohlo 
se jim to podařit ve 47. minutě, jenže Rostislav 
Marosz trefil pouze břevno Kacetlovy klece.

Dvě tyčky, pár centimetrů, a mohly z toho být góly 
a obrat v zápase. Závěr už byl popsán, v power 
play se šance otevřela, ale zůstala neproměněna. 
Oceláři se štěstím uhájili jednobrankové vedení 
a zvítězili.

DERBY OPĚT TĚSNĚ PRO TŘINEC
Chybělo malinko a Vítkovice mohly srazit mistrovský Třinec na jeho ledě. Bohu-
žel nestalo se. Oceláři vyhráli 2:1, proměnili dvě šance, zatímco po akcích Ostra-
vanů dvakrát zvonila tyč a jen centimetry rozhodovaly vteřinu před koncem.



17

V závěru zápasu jsi byl blízko vyrovnání, co se tam 
před bránou Třince stalo?
Viděl jsem, že zbývalo posledních deset sekund a já 
skočil na led. Poly (Roman Polák, pozn. red.) nastřelo-

val puk na brankáře. Já jsem viděl, že ten si to nahodil 
před sebe a že asi zkusí vystřelit na prázdnou bránu, 
takže jsem vystartoval proti němu. Vyskočil jsem proti 
té střele. Puk mě trefil do hrudi a odrazil se mi k ho-

kejce. Já zkusil rychle vystřelit, ale netrefil jsem to tak, 
jak bych to potřeboval. Trefil jsem to skrz brankáře 
a bránu.

Bránu jsi lízl těsně, kolik chybělo?
Když jsem se díval ze záznamu, tak to bylo o pár cen-

timetrech.

Vše se seběhlo strašně rychle, takže spíše otázka 
štěstí, než nějakého dlouhého připravování a mí-
ření.
Přesně tak. Já jsem prostě dostal puk na prsa, pak 
před hůl, plácnul jsem do toho. Puk trochu skákal. 
Ale na to se vymlouvat nechci. Netrefil jsem, prohráli 
jsme. Velká škoda.

Mrzí to hodně i s o hledem na to, že jste Třinec her-
ně porazit mohli a také z toho pohledu, že to byl 
už druhý zápas, ve kterém vám v poslední vteřině 
uteklo vyrovnání?
Mrzí to. Dvakrát jsme mohli vyrovnat v závěru zápasu, 
dvakrát nám to nevyšlo, dvakrát z toho nebyl ani bod. 
Bohužel. Musíme makat dál a věřit, že se to povede.

Když pomineme ten závěr, jak jsi viděl utkání 
Vítkovic v Třinci?
Náš hokej je hlavně o obraně, která se nám proti 
Třinci dařila. Soupeř měl šance, ale góly nedával. Nám 
výborně zachytal Aleš Stezka, obránci hráli výborně. 

Chybí nám ale ty góly. To je problém, na to doplácíme 
hlavně v koncovce zápasů.

Vaše mladá lajna si doslova řekla o prostor, daří 
se vám herně, dáváte i góly.
Já si toho velice vážím, že dostáváme tolik prostoru. 
Jak jako lajna, tak jako já sám osobně. Snažíme se to 
trenérovi i týmu vracet. Snažíme se jako lajna hrát ak-

tivní hokej, soupeře napadat. Občas z toho bývá něja-

ký závar před bránou soupeře a občas nám to i padne.

Tvá osobní bilance posledních čtyř zápasů jsou dvě 
vstřelené branky a jedna těsně minutá brána. Zdá 
se, že jsi v herní pohodě, dokážeš se dostat do šan-
ce a taky ji proměnit. Jak to vnímáš?
Hrálo se mi teď dobře. Jako lajně se nám daří a pak 
z toho jsou ty šance. Občas nám to tam padne. Teď to 
vyšlo na mě a já jsem strašně rád, že mi to vyšlo. Ale 
pořád to hlavní je týmový výkon a výsledek, bohužel 
teď jsme tři zápasy ztratili, to se musí po pauze změ-

nit. Abychom opět začali vyhrávat a získávat pravidel-
ně body, abychom stoupali tabulkou.

BYLO TO O CENTIMETRECH, 
MRZELO JANA BERNOVSKÉHO
Mladý forvard Jan Bernovský se mohl stát hrdinou zápasu v Třinci. Doslova 
v poslední vteřině jej trefil nepovedený pokus brankáře Kacetla o gól přes celé 
kluziště, bohužel ani tato chyba nezůstala potrestaná. Střele vítkovického mladí-
ka chyběly centimetry a vyrovnání se tak nekonalo.



18

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 22 15 2 3 2 69:39 52 79

2 Mountfield HK 21 13 4 0 4 67:37 47 75

3 HC Dynamo Pardubice 22 10 5 2 5 70:54 42 64

4 BK Mladá Boleslav 22 11 2 2 7 55:48 39 59

5 HC Škoda Plzeň 22 10 1 4 7 71:61 36 55

6 HC Motor České Budějovice 21 10 1 2 8 65:60 34 54

7 HC Olomouc 20 8 4 1 7 48:50 33 55

8 HC Sparta Praha 21 7 3 4 7 72:68 31 49

9 Bílí Tygři Liberec 21 8 0 5 8 45:57 29 46

10 HC VERVA Litvínov 21 8 1 2 10 58:66 28 44

11 HC Kometa Brno 21 5 5 2 9 60:65 27 43

12 HC Energie Karlovy Vary 20 7 1 2 10 58:58 25 42

13 HC VÍTKOVICE RIDERA 19 7 2 0 10 33:46 25 44

14 Rytíři Kladno 21 3 3 3 12 55:76 18 29

15 PSG Berani Zlín 22 1 1 3 17 37:78 8 12

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 16 939 24 374 1.53 93.97 0 0 4

2 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 16 960 32 439 2.00 93.21 0 2 1

3 Štěpán Lukeš Mountfield HK 14 848 26 349 1.84 93.07 0 0 3

4 Jan Růžička BK Mladá Boleslav 11 643 21 259 1.96 92.50 0 0 1

5 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 11 629 21 259 2.00 92.50 0 4 1

6 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 11 632 23 278 2.18 92.36 0 4 0

7 Milan Klouček HC Dynamo Pardubice 11 638 25 301 2.35 92.33 2 2 1

8 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 13 708 26 298 2.20 91.98 0 4 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 20 408:45 11 21 32 14 0 20:26

2 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 21 454:24 10 15 25 8 14 21:38

3 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 20 426:39 10 14 24 11 16 21:20

4 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 22 420:50 12 11 23 8 2 19:08

5 Jan Káňa HC Olomouc Ú 20 381:44 10 12 22 10 16 19:05

6 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 21 430:56 10 12 22 5 14 20:31

7 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 22 364:05 16 5 21 -4 22 16:33

8 Ludwig Blomstrand HC Škoda Plzeň Ú 20 335:07 13 8 21 10 4 16:45

9 David Krejčí HC Olomouc Ú 20 434:16 11 10 21 8 12 21:43

10 Martins Dzierkals HC Škoda Plzeň Ú 21 422:36 7 12 19 -4 16 20:07

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



OD SPOLEČNOSTI AUTOBOND GROUP
… A PLNOU NÁDRŽ K TOMU!

Vyfoť se s automobily Kia 
na zápase se Spartou 19. 11., 
postuj fotku na Instagram, 
nezapomeň označit 
@hcvitkovice a @autobondgroup!
Nejoriginálnější foto vyhraje 
Kia Ceed na víkend i s plnou nádrží.

Více info na webu a sociálních sítích klubu

VAL NA VÍTKY A VYHRAJ  

VÍKEND 
S KIA CEED

INZERCE

19

PO ZÁPASE NA SPARTĚ



INZERCE

20

Moje energie 

pomáhá tam, 

kde si vyberu 
Stáhněte si zdarma  ku 

a pomáhejte také.

#pomahejpohybem

Petra Kvitová

profesionální tenistka,

dvojnásobná 

wimbledonská vítězka



21

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Kia XCeed.
Akční model Black Edition.

0% úrok

Nechte se rozmazlit akčním modelem Kia XCeed 
Black Edition s černými designovými prvky, 
navigací s 10,25“ displejem, vyhřívanými semišovými 
sedaly i volantem a další výbavou. 
XCeed nyní i ve variantě Plug-in Hybrid.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia XCeed: 1,4−7,1 l/100 km 32−161 g/km. Reprezentativní příklad financování XCeed Comfort 1.0 T-GDI s programem 
Kia 0% úrok; pořizovací cena 469 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 234 990 Kč, akontace 50 % (234 990 Kč); pevná úroková sazba 0,00 % p.a., RPSN 15,65 % p.a.; měsíční 
(1.-24.) splátka úvěru 9 791 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 1 181 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 29 Kč; délka úvěru 24 měsíců. Celková částka 
k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 268 440 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − 
spotřebitele na nákup jednoho vozu. Pro fyzické osoby podnikající i nepodnikající a právnické osoby akontace možná od 0 %. Podmínky pro firmy a podnikatele 
žádejte u autorizovaných dealerů Kia. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. 
Nabídka platí do 30. 11. 2021.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová
Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz



22

Série čtyř výher v řadě skončila pro Vítkovické 
na olomouckém ledě. Modro-bílí se chtěli revanšo-

vat na vlastním ledě a načít novou úspěšnou šňůru. 
Navíc s Mladou Boleslaví, která tentokrát dorazila 
do Ostravy, měli ještě stále nevyřízené účty.

Jednoznačně je potřeba vypíchnout, že oproti první le-

tošní konfrontaci obou týmů byl duel na ostravském 
ledě o poznání vyrovnanější. Vítkovičtí byli mnohem 
hernější a sebevědomější, Mladá Boleslav byla hratel-
nější.

Po slavnostním úvodu, předání dresu s číslovkou 50 
Romanu Šimíčkovi k připomínce jeho významného ži-
votního jubilea, se do sebe oba celky doslova zaklesly. 
Šance byly na obou stranách, ale po téměř celou prv-

ní polovinu utkání vynikali brankáři a jejich kolegové 
z obran.

Prvního gólu dosáhli hosté, ve 26. minutě se k doráž-

ce Raškovy střely dostal Tomáš Fořt a otevřel skó-

re. I tak ale po dvou třetinách bylo skóre vyrovna-

né. Zásluhu na tom měl před bránou připravený Jan 
Bernovský, který rovněž odražený kotouč poslal zpět 
za Růžičkova záda velice povedeným bekhendem.

Zvrat v utkání měl ve třetí třetině na holi Vladimír 
Svačina, bohužel neuspěl, i když v bruslařském sou-

boji zvítězil nad Pláňkem, zakončení se nepovedlo. 
Boleslav odpověděla gólem z kategorie velmi šťast-
ných. Za brankou hrající Kotala nastřelil před brankou 
číhajícího Valentina Claireauxe, od kterého se kotouč 
odrazil za překvapeného Stezku – 1:2.

V závěru vrcholil tlak a snaha domácích o vyrovná-

ní. Zámek v útočném pásmu nakonec po Maroszově 
pokusu slavil úspěch. S poslední vteřinou. Domácí vi-
děli vyrovnání v čas, hosté samozřejmě rozporovali. 
Rozřešení přišlo z kabiny videorozhodčího, ten podle 
dostupných záběrů v kombinaci s časomírou doznal, 
že puk přešel přes čáru až po vypršení času, a tudíž gól 
nemůže platit. Body visely ve vzduchu, ale Vítkovičtí 
se po nich natáhli až příliš pozdě. Boleslav zvítězila 2:1.

BODY VISELY VE VZDUCHU, 
ČASOMÍRA BYLA PROTI
Souboj s Mladou Boleslaví rozhodl definitivně až verdikt videorozhodčího 
po skončení zápasu. Vyrovnání Vítkovic s poslední vteřinou utkání bylo bohužel 
neplatné, Bruslaři zvítězili 2:1.

22. KOLO, 5. 11., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – BK MLADÁ BOLESLAV 1:2 (0:0, 1:1, 0:1)
Branky: 36. Bernovský (Stehlík, Marosz) – 26. Fořt (Raška, Pospíšil), 46. Claireaux (Kotala, Dufek). Rozhodčí: Pešina, Vrba – 
Pešek, Malý. Vyloučení: 2:1. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 356. Střely na branku: 22:23

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvinš, Plášil, Koch, J. Stehlík, L. Kovář – R. Bondra, Dej, M. Kalus – 
Svačina, J. Hruška, Fridrich – L. Krenželok, Marosz, Krejsa – Bernovský, Chlán, Lednický

BK Mladá Boleslav: Růžička – Pýcha, Ševc, Moravec, Pláněk, Jánošík, Lintuniemi, Bernad – Raška, Fořt, Pospíšil – Kotala, 
Claireaux, Dufek – Kousal, Najman, Stránský – Závora, Bicevskis, Grim



23

Aleši, v zápase s Boleslaví se spoluhráčům příliš ne-
dařilo bránit předbrankový prostor, odkud padly 
oba góly. Kde byla podle tebe chyba?
Myslím si, že hlavně ten druhý gól byl nešťastný od-

raz. Snažil jsem se překazit přihrávku Kuby Kotaly 
zpoza branky, zvedlo se to klukům někam do nohou 
a od nich do brány. Je to smolný gól, který rozhodl 
o zápase. U prvního gólu jsem i já trošku udělal chybu 
a měl jsem to pokrýt lépe. Dneska takové dva smol-
nější góly, ale jinak kluci hrají ten předbrankový pro-

stor dobře. I přes ty dnešní dva góly bych to neviděl 
zle, protože jinak mi kluci velmi dobře pomáhají.

Co říkáš na ten závěrečný gól Rosti Marosze? Ty jsi 
pak ještě debatoval s rozhodčími, co jste řešili?
Oni to samozřejmě vidí na videu u videorozhodčí-

ho, to jsem nepopíral, ale spíš mě zajímalo, proč je 
na kostce takový velký rozdíl v času, protože všichni 
jsme viděli, že na časomíře bylo času docela dost, tak 
jsem se ho chtěl jenom zeptat, proč to tak je, proč to 
nejede souběžně. Odpověď jsem ale nedostal.

Mrzí to hodně, že jste tímto rozhodnutím přišli 
o bod nebo dokonce dva?
Určitě, ale já bych to úplně nesváděl na tenhle mo-

ment. V poslední době máme problém a dáváme 
málo gólů. Myslím si, že naše hra zezadu je velmi dob-

rá, hrajeme, co máme, jenom nám v zápasech chybí 
góly. To je to, co nás v těch posledních dvou zápa-

sech sráží. Nevyužíváme šance. Věřím ale klukům, že 
potrénujeme, zlomí se to a můžeme začít dávat více 
gólů.

ALEŠ STEZKA: NEUZNANÝ GÓL 
MRZÍ, ALE NEROZHODL
Brankář Aleš Stezka si letos uzmul brankoviště pro sebe a svými výkony drží 
vítkovické naděje na bodový zisk vždy vysoko. Nejinak tomu bylo také v souboji 
s Mladou Boleslaví, byť v tomto případě jeho 23 zásahů k bodům nepomohlo.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ
pá 19.11. 24 SPARTA

ne 21.11. 25 PLZEŇ
st 24.11. 6 OLOMOUC
pá 26.11. 26 BRNO

ne 28.11. 27 LITVÍNOV
út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 05.12. 30 LIBEREC
st 08.12. 53 TŘINEC
pá 10.12. 31 KLADNO
ne 12.12. 32 KARLOVY VARY
čt 23.12. 34 ZLÍN

ne 26.12. 35 PARDUBICE
út 28.12. 36 OLOMOUC
čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC
pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma

venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


